
Na temelju članka 28. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 147/14, 123/17, 118/18), stavka 3., članka 13. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i 
načinu rada partnerskih vijeća (Narodne novine, broj 103/15) i članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 08. veljače 2023. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula

Članak 1.

U članku 3. Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula, (Službene novine 
Grada Pule br. 19/21 i 22/22), mijenja se član partnerskog vijeća koji predstavlja Grad Pula, 
pod rednim brojem 3. , zamjenik člana partnerskog vijeća koji predstavlja Grad Vodnjan i  
Istarsku županiju pod rednim brojem 11. u tablici kako slijedi: 

U Partnersko vijeće se imenuju:
R.br. Subjekt Član Zamjenik člana
3. Grad Pula Emina Popović 

Sterpin
Elvira Krizmanić 
Marijanović

4. Grad Vodnjan – Dignano Edi Pastrovicchio Saša Moharić
11. Istarska županija Elena Božac Čujić Tamara Kiršić

Članak 2.

Ova Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula stupa na 
snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/536
URBROJ:2163-7-01-06-0507-23-76
Pula, 08. veljače 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke akta sadržan je u članku. 28., Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 147/14), te članku. 13., stavku 3., Uredbe o 
osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća (Narodne novine, broj 103/15). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Uz Grad Pula-Pola, kao središta urbanog područja, u sastav urbanog područja Pula prema 
Odluci Gradskog vijeća Grada Pula-Pola ušli su Grad Vodnjan-Dignano, Općina Barban, 
Općina Ližnjan-Lisignano, Općina Fažana, Općina Marčana, Općina Medulin i Općina 
Svetvinčenat.  

Partnersko vijeće urbanog područja osnovano je radi sudjelovanja u donošenju strategije 
razvoja urbanog područja, utvrđivanja prioriteta razvoja urbanog područja, predlaganja 
strateških projekata važnih za razvoj urbanog područja te njihove provedbe i praćenja. 

Slijedom zaprimljenih prijedloga od članova Partnerskog vijeća urbanog područja Pula, Istarska 
županija, predstavniku člana, Dušku Kišberiju prestala je služba u Istarskoj županiji te umjesto 
njega imenuju Elenu Božac Čujić, službenicu koja privremeno obavlja poslove pročelnice 
Upravnog odijela za gospodarstvo Istarske županije, a kako je navedeno u Odluci o izmjeni 
Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula. Ujedno je zaprimljen prijedlog 
promjene za zamjenika Partnerskog vijeća urbanog područja Pula, Grada Vodnjana. 
Dosadašnjoj članici, Emili Janko prestala je služba u Gradu Vodnjanu te umjesto nje imenuje 
se Saša Moharić. 

Također, mijenja se član predstavnika Partnerskog vijeća, Grada Pula-Pola, na način da se 
umjesto Lene Radunić imenuje Emina Popović Šterpin, s obzirom da je u međuvremenu došlo 
do promjene pročelnice Upravnog odijela za kulturu i razvoj civilnog društva, a kako je 
navedeno u Odluci o izmjeni Odluke o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula. 

Pripremila: 
Samanta Barić 
 

 
PROČELNICA 

Anja Ademi, mag.fin.  



1

Barić Samanta

Pošiljatelj: Barić Samanta
Poslano: 9. veljače 2023. 10:54
Prima: 'Barban'; 'barbara@pulafilmfestival.hr'; 'Bulian Ingrid (Ingrid.Bulian@pula.hr)'; 'dai-

sai@dai-sai.hr'; 'darko.komso@ami-pula.hr'; 'davor.miskovic@techne.hr'; 
'doris.percan@irena-istra.hr'; 'dosti@hi.t-com.hr'; 'dpeloza@asl91.hr'; 'dsirotic@hgk.hr'; 
'ecetina@iv.hr'; 'Emina Popović Šterpin'; 'Fažana'; 'gderanja@tehnomont.t-com.hr'; 'Geni 
Gobic-Bravar'; 'gimnazija@gimnazija-pula.skole.hr'; 'Grad Vonjan'; 
'helga.moze@civilnodrustvo-istra.hr'; 'igor.schneider@infobip.com'; 'Info Svetvinčenat'; 
'Infobip'; 'irena@irena-istra.hr'; 'Istarska županija'; 'ivan.popcevic@gmail.com'; 
'jjaklin@hgk.hr'; 'katia.eres27@gmail.com'; 'Komšo Darko'; 'lag.juzna.istra@gmail.com'; 
'Lagur.istarska.batana@gmail.com'; 'liviojt@gmail.com'; 'Ližnjan'; 'Marčana'; 
'marin.beros@pilar.hr'; 'marino.pletikos@liznjan.hr'; 'marino@metamedia.hr'; 
'masa.mihelic@np-brijuni.hr'; 'Medulin'; 'Medulin'; 'mihaela.zubic@tekop-nova.hr'; 
'Mihajlo.Mirkovic@calucem.com'; 'mkraljevic@arenahospitalitygroup.com'; 'Mladen 
Pucarić'; 'NP Brijuni'; 'NP Brijuni'; 'Općina medulin'; 'Patrizia Bosisch'; 
'ravnateljica.lipa@gmail.com'; 'sandra.balde@skole.hr'; 'Svetvinčenat'; 'tajnistvo@ss-tur-
ugo-trg-pu.skole.hr'; 'tanja@starum.hr'; 'tehnička škola Pula'; 'Tehnomont'; 'tz-
pula@pu.t-com.hr'; 'udruga@alumni-fet-drmijomirkovic.hr'; 'uo.pula@hok.hr'; 
'ured@unipu.hr'; 'ured@zelena-istra.hr'; 'Vodnjan'; 'zaklada@civilnodrustvo-istra.hr'; 
'ztk-pula@inet.hr'

Kopija: ITU PT Pula
Predmet: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća urbanog područja Pula
Privici: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća 8_2_23.pdf; Obrazloženje uz 

Odluku o izmjeni Odluke.pdf

Poštovane /i, 
 
slijedom zaprimljenih prijedloga o izmijeni predstavnika člana Partnerskog vijeća urbanog područja Pula, u privitku 
dostavljamo Odluku o izmjeni odluke o osnivanju Partnerskog vijeća s pripadajućim Obrazloženjem. 
 
Srdačan pozdrav, 
 

 

 
 

            

 

Samanta Barić, mag.oec. 
Voditeljica odsjeka za provedbu ITU mehanizma 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu 

T: +385 52 371-740  
E: samanta.baric@pula.hr 
www.pula.hr 
Forum 13/3, Pula - Pola, Istra - Istria, Country 

 
 





ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Župan 
 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29, p.p. 198 
Tel: 052/352-101, Fax: 052/352-104 
KLASA/CLASSE: 371-01/21-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-02/6-23-03 
Pula-Pola, 18. siječnja 2023. 
 

GRAD PULA 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu 

Odsjek za provedbu ITU mehanizma 
e-mail: itu@pula.hr 

 
 
PREDMET: Prijedlog promjene predstavnika Partnerskog vijeća 
                    urbanog područja Pula 

- dostavlja se 
 

Poštovani, 
 
budući da je predstavniku Istarske županije u Partnerskom vijeću urbanog područja  

Pula Dušku Kišberiju prestala služba u Istarskoj županiji, ovim putem Vas izvješćujemo da 
umjesto njega imenujemo Elenu Božac Čujić, službenicu koja privremeno obavlja poslove 
pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije.  
 Ujedno Vas izvješćujemo da Tamara Kiršić, pomoćnica direktora Istarske razvojne 
agencije – IDA d.o.o. Pula i dalje ostaje zamjenica predstavnika Istarske županije u 
Partnerskom vijeću urbanog područja Pula. 
 
 Kontakt podaci: 
 
 Elena Božac Čujić 
  tel: 052 352 174 
 e-mail: elena.bozaccujic@istra-istria.hr 
 
 Uz srdačne pozdrave i s poštovanjem, 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
 
 
 
  
 







Na temelju članka 28. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 147/14, 123/17, 118/18), stavka 3., članka 13. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i 
načinu rada partnerskih vijeća (Narodne novine, broj 103/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine 07/09,  16/09,  12/11  i 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 1. listopada 2021. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju partnerskog vijeća urbanog područja Pula

Članak 1.

Ovom odlukom osniva se partnersko vijeće za urbano područje Pula (u nastavku: Partnersko 
vijeće) radi sudjelovanja u donošenju strategije razvoja urbanog područja, utvrđivanja 
prioriteta razvoja urbanog područja, predlaganja strateških projekata važnih za razvoj urbanog 
područja te njihove provedbe i praćenja.

Članak 2.

Sastav Partnerskog vijeća čine predstavnici: svih jedinica lokalne samouprave koje ulaze u 
sastav urbanog područja; županije i regionalnog koordinatora; javnih tijela; visokoškolskih 
ustanova i pružatelja obrazovnih usluga; gospodarskih i socijalnih partnera i organizacija 
civilnog društva.

Članak 3.

U Partnersko vijeće se imenuju:

R.
br. Subjekt Član Zamjenik člana

1. Grad Pula-Pola Anja Ademi Iva Ivančić
2. Grad Pula-Pola Ingrid Bulian Igor Bukarica

3. Grad Pula-Pola Lena Radunić Elvira Krizmanić 
Marjanović

4. Grad Vodnjan-Dignano Edi Pastrovicchio Emili Janko
5. Općina Barban Marina Cetina Tea Sanković
6. Općina Fažana Nenad Paić Iva Knapić
7. Općina Ližnjan-Lisignano Moira Drandić Pauro Robert Grbin
8. Općina Marčana Predrag Pliško Jakov Benazić
9. Općina Medulin Ivan Kirac Gianni Bužleta
10. Općina Svetvinčenat Dean Perković Marina Benčić Matika
11. Istarska županija Duško Kišberi Tamara Kiršić

12. Javna ustanova Regionalni 
koordinator Istarske županije Patrizia Bosich Sanja Labinjan



13. Javna ustanova Nacionalni park 
Brijuni Maša Mihelić Lenka Vidas

14. Hrvatska gospodarska komora – 
Županijska komora Pula Jasna Jaklin Majetić Damir Sirotić

15. Tehnomont d.d. Gordana Deranja Aleksandar Šuran
16. Infobip d.o.o. Igor Schneider Dean Verbanac
17. Calucem d.o.o. Mihajlo Mirković Valentina Mikanović
18. Arena Hospitality Group d.d. Manuela Kraljević Ivana Peruško
19. Auto SL 91 Denis Peloza Denis Hrelja

20. Obrtnička komora Istre – Udruženje 
obrtnika Pula Zoran Stančić Ester Jurinović

21. Sveučilište Jurja Dobrile u Puli Lela Tijanić Kristina Afrić Rakitovac
22. Istarsko veleučilište Edo Cetina Andrea Vareško
23. Tehnička škola Pula Sandra Balde Gordana Mofardin
24. Gimnazija Pula Ivan Gambiroža Ivan Popčević

25. Škola za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Orhideja Petković Dario Butković

26. Institut Ivo Pilar Marin Beroš Tatjana Tomaić
27. Zajednica tehničke kulture Pula Anton Pletikos Darko Vrbanac
28. Pula film festival Gordana Restović Tanja Miličić
29. Turistička zajednica Grada Pule Sanja Cinkopan Korotaj Marinela Kolić
30. Arheološki muzej Istre Darko Komšo Đeni Gobić Bravar
31. Društvo osoba sa invaliditetom Mladen Pucarić Armando Radolović
32. Zaštitna radionica Tekop nova Mihaela Zubić Mirjana Ružnjak

33. IRENA – Istarska regionalna 
energetska agencija d.o.o. Doris Pajković Dalibor Jovanović

34. Društvo arhitekata Istre – Societa 
architetti dell Istria (DAI-SAI) Breda Bizjak Emil Jurcan

35. Zaklada za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva Helga Može Valentina Žgomba

36. Udruga mladih i Alumni FET Pula Nada Katić Franjić Kristina Rabar
37. Udruga Zelena Istra Irena Burba Nina Brnić
38. Udruga Metamedij Marino Jurcan Ivana – Nataša Turković
39. LAG Južna Istra Roberta Miletić Stanković Adriana Hrelja Ukota
40. Udruga Centar za prostorni razvoj Tatjana Uzelac Jasminka Pilar
41. Techne udruženje inženjera Davor Mišković Radovan Jokić
42. Udruga Akademija zdravog življenja Livio Nefat Dario Jagić
43. LAGUR Istarska batana Katia Ereš Ana Žužić

Članak 4.

Partnersko vijeće ima predsjednika i zamjenika predsjednika partnerskog vijeća koji se biraju 
na osnivačkoj sjednici iz reda članova Partnerskog vijeća, na rok od dvije godine, većinom 
glasova svih prisutnih članova Partnerskog vijeća. Predsjednik i zamjenik mogu biti 
ponovno birani.



Članak 5.

Na osnivačkoj sjednici Partnersko vijeće donosi poslovnik o radu partnerskog vijeća urbanog 
područja Pula kojim uređuje djelokrug, način rada, sazivanje sjednica kao i druga pitanja bitna 
za rad partnerskog vijeća.

Članak 6.

Administrativne i stručne poslove za potrebe rada partnerskog vijeća urbanog područja Pula 
obavlja Grad Pula-Pola koji je sukladno odredbama ovoga Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske nositelj izrade strategije razvoja urbanog područja.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:023-01/21-01/536
URBROJ:2168/01-01-05-0371-21-53
Pula, 01. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.


